平成２２年度 第３回 役員会議事要旨

日 時  平成２２年４月２８日（水） １０時３０分～１１時２５分

場 所  学長室

出席者  学長，瀨口理事，中島理事，米倉理事，宮﨑理事，緒方理事

オブザーバー  川上監事，向井監事外

  ◎  学長から前回及び前々回役員会議事要旨確認の依頼があった。

審議事項

１ 平成２１事業年度運営費交付金の収益化について
   米倉理事から，平成２１事業年度決算における運営費交付金の収益化額について，

「業務達成基準」が適用される特別教育研究経費のうち，教育研究プロジェクト等

はその計画に対する進捗状況や成果などを踏まえ決定することが必要であり，平成

２１年度の執行済額相当額については，その成果等から収益として認める額として

確定したい旨の説明があり，審議の結果了承された。
なお，収益化できなかった額（執行残）については国庫返納となる旨の説明が併

せてあった。

協議事項

１ 国立大学法人佐賀大学男女共同参画推進委員会の設置について（教育研究評議会）
   米倉理事から，平成２１年３月に設置した「男女共同参画推進準備委員会」から

「男女共同参画推進委員会」へと組織を強化し，本学における本格的な男女共同参

画推進に向けての体制や環境を整備する規則案について説明があり，協議の結果了

承され，直近の教育研究評議会で報告を行い，同評議会後の役員会で同委員会の設

置について審議することになった。

報告事項

１ 会計監査人候補者の選定について
   米倉理事から，会計監査人候補者選考会議において平成２２年度から平成２４年

度までの３年間の候補者の選考を行い（契約は単年度契約），第一候補者と第二候

補者を平成２２年度会計監査人候補者として選定し，候補者名簿を文部科学省に提

出することとした旨の報告があった。